

Torben Møller Holding ApS
Tyrrestrupvej 4, 8270 Højbjerg

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 25 70 94 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2016.

Torben Skov Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torben Møller Holding ApS Tyrrestrupvej 4 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 25 70 94 89
	Stiftet: 15. oktober 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Torben Skov Møller
Revision	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Associerede virksomheder	Møller & Sandahl Optics ApS, Aarhus Øjenkrogen Optics ApS, Aarhus M & S ApS, Ebeltoft
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 10. oktober 2016, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktie- og anpartsbesiddelse og investeringer samt dermed beslægtet virksomhed samt udøve konsulentvirksomhed indenfor optikbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.577 kr. mod 178.842 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes retableret inden for en årrække.

Anpartshaver vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-11.874	-10.625
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-139.852	-111.745
Andre finansielle indtægter	212.243	503.296
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.511	-119.731
Resultat før skat	53.006	261.195
3 Skat af årets resultat	-42.429	-82.353
Årets resultat	10.577	178.842
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.577	178.842
Disponeret i alt	10.577	178.842

Balance 30. april

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	111.622
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>111.622</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>111.622</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	180.019	0
Udskudte skatteaktiver	68.382	110.811
Tilgodehavende selskabsskat	13.033	9.443
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.966</u>
Tilgodehavender i alt	<u>261.434</u>	<u>122.220</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.326.276</u>	<u>1.587.511</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.326.276</u>	<u>1.587.511</u>
Likvide beholdninger	<u>328.228</u>	<u>181.540</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.915.938</u>	<u>1.891.271</u>
Aktiver i alt	<u>1.915.938</u>	<u>2.002.893</u>

Balance 30. april

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overkurs ved emission	10.000	10.000
7	Reserve for opskrivninger	0	235.926
8	Overført resultat	-1.344.012	-1.590.515
	Egenkapital i alt	<u>-1.209.012</u>	<u>-1.219.589</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	829.055	849.072
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>829.055</u>	<u>849.072</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	12.138	116.550
	Anden gæld	2.283.672	2.256.043
	Periodeafgrænsningsposter	85	817
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.295.895</u>	<u>2.373.410</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.295.895</u>	<u>2.373.410</u>
	Passiver i alt	<u>1.915.938</u>	<u>2.002.893</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes reetableret inden for en årrække.		
Anpartshaver vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>7.511</u>	<u>119.731</u>
	<u>7.511</u>	<u>119.731</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>42.429</u>	<u>82.353</u>
	<u>42.429</u>	<u>82.353</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris primo	397.653	397.653	
Kostpris ultimo	397.653	397.653	
Nedskrivninger primo	-1.468.006	-1.468.006	
Korrektion af tidligere opskrivninger	32.489	32.489	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-295.090	-183.468	
Opskrivninger ultimo	-1.730.607	-1.618.985	
Modregnet i tilgodehavender	483.882	483.882	
Overført til hensatte forpligtelser	849.072	849.072	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.332.954	1.332.954	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	111.622	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Møller & Sandahl Optics ApS, Aarhus	50 %	223.243	-251.800
Øjenkrogen Optics ApS, Aarhus	50 %	-1.648.474	9.838
M & S ApS, Ebeltoft	50 %	-1.547.323	-124.974
		-2.972.554	-366.936
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo		125.000	125.000
		125.000	125.000
6. Overkurs ved emission			
Overkurs ved emission primo		10.000	10.000
		10.000	10.000
7. Reserve for opskrivninger			
Reserve for opskrivninger primo		235.926	235.926
Opløsning af tidligere års opskrivninger		-235.926	0
		0	235.926

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.590.515	-1.769.357
Årets overførte overskud eller underskud	10.577	178.842
Tilbageført reserve for opskrivning	<u>235.926</u>	<u>0</u>
	<u>-1.344.012</u>	<u>-1.590.515</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution overfor Møller & Sandahl Optics ApS, M & S ApS og Øjenkrogen Optik ApS.

Selskabets beholdning af børsnoterede aktier og boligationer, bogført værdi kr. 1.326.276, er pantsat til sikkerhed for bankmellemværende.

Til sikkerhed for bankmellemværende er pantsat indestående på konto 5076 1229587 i Jyske Bank.

Selskabet har stillet kaution overfor følgende selskaber for alt bankmellemværende:

Møller & Sandahl Optics ApS

M & S ApS

Øjenkrogen Optik ApS - begrænset til DKK 1.300.000

10. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.